
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 
 

О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования  

в досрочный период 2022 года 
 

В соответствии с пунктом 46 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512» (далее – Порядок)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить:  

1.1. МАОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» в качестве пункта 

проведения экзаменов № 1001 (далее – ППЭ № 1001) и назначить его 

руководителем Кокоулину Софью Андреевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ «Школа № 2 г. Благовещенска»; 

1.2. Состав сотрудников и членов государственной экзаменационной 

комиссии ППЭ № 1001, указанные в приложении к настоящему приказу; 

2. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 

(Борзунова Ю.В.) обеспечить: 

2.1. Своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ     

№ 1001 для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в досрочный 

период (далее  - ГИА); 

2.2. Работу предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 

участников ГИА. 

3. Рекомендовать управлению образования администрации города 

Благовещенска провести ГИА в установленные сроки в соответствии с 

требованиями Порядка: 

4. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить 

контроль за проведением ГИА в соответствии с требованиями Порядка. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

 

Заместитель председателя  

Правительства Амурской области –  

министр образования и науки области                                             С.В.Яковлева 


